ANO IV • EDIÇÃO N° 599 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2024.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA Nº 166 /2023 DE 23 DE MAIO DE 2024. ........ 1

PORTARIA Nº 167 /2023 DE 23 DE MAIO DE 2024. ........ 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 ...... 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2024 ...... 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 166 /2023 DE 23 DE MAIO DE 2024.

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de
Abreulândia para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº.
004/2005, de 13 de Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) SUELMA CRISTINA NEVES,
a empreender viagem à cidade de PALMAS-TO, para participar
de uma Capacitação Presencial do ICMS ECOLÓGICO 2024, no
período de 23 de maio de 2024.

Art. 2º - CONCEDER meia diária no valor de R$ 225,00
(duzentos e vinte e cinco reais), totalizando um total de R$
225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), para fazer frente às
despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 23 DE MAIO
DE 2022.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 167 /2023 DE 23 DE MAIO DE 2024.

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de
Abreulândia para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº.
004/2005, de 13 de Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) ILANA BRENDA GOMES
WANDERLEY, a empreender viagem à cidade de PALMAS-TO,
para participar de uma Capacitação Presencial do ICMS
ECOLÓGICO 2024, no período de 23 de maio de 2024.

Art. 2º - CONCEDER meia diária no valor de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais), totalizando um total de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais), para fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 23 DE MAIO
DE 2022.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 599

• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quinta-feira, 23 de maio de 2024.

ANO IV • EDIÇÃO N° 599 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2024.

2

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 639/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,
estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,
Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 30.047.887/0001-34,
aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,
Maria Elenita Moura, brasileira, Maior, Capaz, solteira.

CONTRATADO: RN LEITE GESTÃO ADMINISTRATIVA. Inscrito
no CNPJ nº 54.680.720/0001-74, com sede na Rua Piranhas,
s/nº, CEP: 77.690-000, Araguacema-TO.

VALOR: R$ 31.656,00 (Trinta e um mil seiscentos e cinquenta
e seis reais)
VIGÊNCIA: 08 (oito) meses contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:
Unidade Funcional: 07.21.12.122.0037.2.032-Manutenção
das Atividades Administrativas
Elemento de Despesa:  33.90.39-Pessoa Jurídica
Fonte: 1.500.1001.000000- Recurso Próprio
Ficha: 403
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de empresa para prestação de serviços
assessoramento e consultoria administrativa em matérias
pertinentes a licitações e contratos administrativos do Fundo
Municipal de Educação de Abreulândia-TO.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 574/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA -
TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV.
José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000,
inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada
pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro,
casado, Maior, Capaz, residente na fazenda nova gloria-zona
rural de Abreulândia-TO.

CONTRATADO: HP DE FREITAS CONSULTORIA –ME, inscrito no
CNPJ nº 24.048.091/0001-01, com sede na Qd 604 Norte-ARNE
71, Alameda 14, QL 03, Lt 08, Plano Diretor Norte, CEP:
77.066.733, Palmas-TO

VALOR: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)
VIGÊNCIA: 03 (tres) meses contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:
Unidade Funcional: 03.04.04.122.0006.2.011
Elemento de Despesa: 33.90.39- Pessoa Jurídica
Fonte: 1.500.00000.00000
Ficha: 49
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto

a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços com objetivo de cumprir os requisitos legais do
convenio do ITR de acordo com INRFB 1640/2016.

		2024-05-23T16:46:15-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento